

**Jonas Sjöstedt**

## **Låt all export av ammunition gå till Ukraina**

Artikeln ursprungligen publicerad i *GöteborgsPosten* 11 mars 2024.

Efter två år av fullskaligt ryskt krig mot Ukraina finns det tecken på att stödet för det angripna landet sviktar. Det ukrainska försvaret behöver mer vapen, inte minst ammunition. Det vore rimligt om Sverige och andra EU-länder tillfälligt stoppar exporten av relevanta vapen till andra länder och prioriterar Ukraina, skriver Jonas Sjöstedt.

Rysslands brutala anfall fortsätter, det mänskliga lidandet är enormt. Ansvar för kriget ligger helt hos angriparen. Om Rysslands slutar kriga blir det fred, om Ukraina skulle sluta försvara sig drabbas landet av ockupation och massflykt.

Ukraina behöver mer stöd för att försvara sig. Samtidigt gör Ungerns Orbàn och Slovakiens Fico sitt bästa för att undergräva EUs stöd till Ukraina. Om Trump vinner presidentvalet i USA kan det amerikanska stödet till Ukraina upphöra. I detta osäkra läge ska Sverige vara ett land som tydligt och uthålligt står på Ukrainas sida i allians med andra demokratier.

Ett ukrainskt nederlag vore en katastrof inte bara för ukrainarna. Det skulle leda till fortsatt rysk aggression mot grannländer som Georgien och Moldavien. Det skulle drabba säkerheten och demokratin i Europa för lång tid framöver. Ett ryskt nederlag i Ukraina vore också det bästa för Ryssland – Putin och den ryska imperialismen behöver besegras. Det är nu vi kan bidra till att det blir verklighet. Därför bör Sveriges och EUs stöd till Ukraina stärkas ekonomiskt, politiskt och militärt.

### **Folklig uppbackning**

I Sverige råder en unik politisk enighet om stödet till Ukraina, den enigheten bör vi vara rädda om. Stödet till Ukraina har dessutom stark folklig uppbackning oavsett partisympati. Stödet till Ukraina är ett av få områden där jag som vänsterpartist kan ge vår regering godkänt.

Men det innebär inte att vi är överens om allt. Vänsterpartiet har flera förslag om hur stödet till Ukraina kan stärkas. Det ukrainska försvaret behöver mer vapen, inte minst ammunition. Det vore rimligt om Sverige och andra EU-länder tillfälligt stoppar exporten av relevanta vapen till andra länder och prioriterar Ukraina. När vi nyligen föreslog det i en omröstning i EU-parlamentet fick vi dessvärre bara stöd av Mp och C bland de svenska ledamöterna.

Än mer obegripligt är att den svenska högerregeringen fortsätter tillåta import av rysk fossilgas i form av LNG till Sverige. Det är ett direkt stöd till finansieringen av den ryska krigsinsatsen. Är verkligen gasimport till företag i Sverige viktigare än stödet till Ukraina för SD och regeringen? Istället måste Sverige agera för ett stopp på all rysk export av uran och fossila bränslen till EU. Ju snabbare vi bygger ut sol- och vindkraft desto fortare kommer fossila bränslen att kunna fasas ut i Sverige och EU. I Sverige handlar det inte minst om att ge bättre förutsättningar för havsbaserad vindkraft.

Vänsterpartiet vill också att den ukrainska statsskulden till utlandet avskrivs. Ukraina står inför enorma ekonomiska behov för att stödja sin befolkning, sin militär och återuppbyggnaden av landet. Därför borde landets utlandsskulder avskrivas. Liknande avskrivningar av statskulder har skett tidigare för andra länder.

EU behöver förbereda sig för att ta emot Ukraina som medlem. Det kräver att unionens jordbrukspolitik reformeras och delvis åternationaliseras. EU bör utvecklas till ett praktiskt

samarbete öppet för alla Europas demokratier. Samtidigt måste tankar om ett Europas Förenta Stater som centralstyr i stort och smått överges.

EU och Sverige har även andra politiska utmaningar i stödet för Ukraina. I stora delar av världen ses våra regeringar som hycklare eftersom man inte fördömer Israels illegala ockupation av palestinska områden lika tydligt som rysk ockupation av Ukraina. Detsamma gäller det brutala och oförsvarliga israeliska övervåldet och massmorden riktade mot civila i Gaza. Det är besvärliga argument för EU, för att de delvis är sanna.

### **Fortsatt övervåld**

En trovärdig utrikespolitik kräver ett konsekvent försvar för folkrätt och mänskliga rättigheter. Vi vill att den svenska regeringen agerar kraftfullt för vapenvila i Gaza, så att den humanitära krisen kan hävas och gisslan frigges. Men i stället har vår regering och den svenska högern i praktiken gett grönt ljus till fortsatt militärt övervåld i Gaza. Fler än 30 000 personer har dödats i Gaza, merparten är civila barn och kvinnor.

Israel har rätt att existera bakom säkra och erkända gränser, men den israeliska ockupationen av palestinska områden måste upphöra – den är konfliktens grundorsak.

Sverige och många andra länders svaga agerande i fråga om Gaza riskerar försvaga det internationella stödet för Ukraina. Att stå upp för folkrätten i Palestina stärker vår sak när vi stödjer Ukrainas ödeskamp för landets oberoende, frihet och demokrati.

**Jonas Sjöstedt**, kandidat till EU-parlamentet för Vänsterpartiet

### **PS**

V följer Sjöstedts linje: [Vänsterpartiet vill prioritera vapenexport till Ukraina](#) (*Expressen* 18 mars 2024)

### **DS**

#### **Fler artiklar om Ukraina av Jonas Sjöstedt**

[Om kriget i Ukraina 2022-23](#) (artikelsamling)

[Jonas Sjöstedt i Ukraina - artikelsamling](#) (ur *Flamman*)

[Vad ska den nordiska vänstern göra i Nato?](#) (ur norska *Klassekampen*)

*Se även:*

Cédric Pietralunga: [Ukraina tvingas sänka sina militära ambitioner](#) (februari 2024)

Ryske TV-profilen Vladimir Solovjov om Rysslands mål med kriget:

[Ryssland ska ta hela Ukraina](#) (Youtube)